



Taranto limanını gösteren harita ile İtalyanların tahrib edilen büyük zırhlıları seyir halinde gösteren resim

### Molotof Berlinden Moskovaya döndü

### Dün Berlinde kısa bir tebliğ neşredildi

Berline göre iki taraf arasındaki dostane münasebetler daha ziyade derinleştirilmiştir

Berlin 14 (A.A.) — D. N. B. bildiriyor: Sovyetler Birliği komiser heyeti Molotof bu sabah saat 11 de Berlin'den ayrılmıştır. Alman hariciye nazırı Von Ribbentrop otele gelerek Molotof'u almış ve Anhalt istasyonuna götürmüştür. Devlet, parti ve ordu erkânı istasyonunda hazır bulunuyordu. Molotof yanında Sovyetlerin Berlin'deki büyük elçisi Şevkatzeo olduğu halde Alman ricâlele samimi olarak ve bir gün süren zengin meşafatın sonra Berlinden hareket etmiştir.

### Resmî tebliğ

Berlin 14 (A.A.) — Resmî tebliğ: Berlinde 12 ve 13 Teşrinisani 1940 tarihlerinde Sovyetler Birliği komiserler heyeti Molotof ve hariciye komiseri M. Molotof, (Devamı 3 üncü sayfada)

### Mısır Başvekili Mecliste Krain nutkunu okurken füc'eten öldü

Mecliste çok acıklı sahneler oldu



Mehmed Hasan Sabri Paşa  
Kahire, 14 (A.A.) — Mısır başvekili Hasan Sabri Paşa, bugün parliamanın açılış celseesinde, kralın kraliçe Feridenin, valdeyi ve zavatın huzuru ile, kralın açılış konuşmasını okurken yıkılmış ve

## TARANTO YENİ BİR HÜCUMA UĞRADI

### Yedi büyük yangın birden parladı

### Torpedo muhribi iskelelerine tam isabetler kaydedildi

Londra, 14 (A.A.) — Salâhiyettar membalardan öğrenildiğine göre, tam tafsilât mevcut olmamakla beraber, Ortaşarktan gelen yeni haberler, dün gece İngiliz tayyareleri tarafından Taranto İtalyan üssüne yapılan hücumun büyük muvaffakiyetle neticelendiğini bildirmektedir.

Gelen yeni haberlerde şöyle denmektedir: Gece berraktı ve ay ışığı vardı. Tayyarelerimiz, Taranto körfezinden içeri doğru ilerlerken, limanda harb gemileri kolaylıkla gözüktüyordu. Bir dakika oldu ki yedi büyük yangın birden parladı ve birbirini takip eden müthiş infilâklar işitildi. Sahilde petrol depolarına ve tezgâhlarda torpedo muhribi iskelelerine tam isabetler kaydedildi. Büyük infilâk kudretinde bir bomba salvosu torpedo muhribeleri yanında dokların duvarları boyunca patladı.

İtalyan tebliği «muhtemel olarak iki düşman tayyaresi düşürüldü» diyor. Biz, cevaben, «muhtemel olarak hayır» diyoruz, çünkü tayyarelerimiz hepsi üstlerine dönmüştür. Liman ve harb gemileri toplarının şiddetli baraj ateşine rağmen, hücumu, sonuna kadar devam edildi ve iç limanda esas dokların şark kısmı, büyük infilâk kudretinde bombalarla ve yangın bombaları (Devamı 3 üncü sayfada)

## Almanya ile ikinci bir ticaret anlaşması için temaslar

### Almanya'dan mühim miktarda demir inşaat malzemesi geldi, mevcut ticaret anlaşmasının geniş bir şekilde tatbikine başlanacak

Piyasada darlığı hissedilen bazı inşaat malzemesi Tuna yolile Almanya'dan gelmeğe başlamıştır. Gelen eşya arasında demir inşaat ve daha evvel sipariş edilmiş olan köprü inşaat malzemesi ile dokuma makineleri de bulunmaktadır. Almanya ile, Tuna yolile yapılan temaslarda, en kısa bir zamanda temin için alakadarlarla temasta bulunulmaktadır. Geçirilmiş gelen Tuna nakliyat şirketi direktörlerinden H. Dilk bu hususta temaslara başlamıştır. Almanlarla evvelce yapılan anlaşmanın tatbikine bugünlerde

### Askerî vaziyet

### Otrant darbesi muharebe vaziyeti üzerinde tesirden hali kalmıyacaktır

YAZAN  
Emekli general  
H. Emir Erkilet  
«Son Posta»,nın askerî muharriri

Avlonyanın karşısında, Adriyatik denizinin kapısını tıkamak ve bu denizi bir İtalyan gölü haline kalbilmek iddiasında bulunan Otrant İtalyan müstahkem limanı İngiliz - İtalyan harbindenberi İtalyan donanmasının ehemmiyetli bir kısmına sığınak olmuştur. İşte, limanı müdafaa eden sahil toplarının ve limanın ağzını denizaltı gemilerine kapayan ağların gerisine saklanmış olan bu İtalyan donanması 11/12 İkinciteşrin gecesi Akdeniz İngiliz donanmasının uçaklarının öldürücü bir taarruzuna uğramış bulunmaktadır.

Halbuki bütün dünya bekliyordu ki meşhur İtalya hava filoları Akdenizde bir İngiliz gemisi bırakmasın, Maltayı alsın, ve Süveyş kanalını da tahrib etsin. İngiliz haberlerine göre hücum mehtabın müsaid ziyasında 250 kiloluk bombardıyan taşıyan bir Skua bombardıyan filosu tarafından yapılmış ve bu filo diğer bir Sordfish tarafından himaye olunmuştur. Şüphesiz limanda demirli bulunan İtalyan gemileri mehtab dolayısıyla yukarıdan pek iyi farkedilebiliyor ve bunlara nişan alarak bomba atmak kabil oluyordu. Bu sebeble hücum pek müessir olmuştur. (Devamı 3 üncü sayfada)

### “Akdenizde müvazene kat'i surette yeniden tesis edildi,,

### İtalyanlar bir gemiye isabet olduğunu iddia ediyorlar

### İngiliz gazetelerinin cevabları: Elde fotoğraflar var!..

Londra 14 (A.A.) — Fransız istihbarat ajansı bildiriyor: Taymıs gazetesi, «yıkıcı bir darbe» başlığı altında neşrettiği bir başmakede şüphesiz kendi ordusunun nişanlarını parlatmak için Mussolini tarafından kâsen intihab edilmiş olan 11 İkinciteşrin gününün İtalya için en felâketli bir gün haline geldiğini söylemekte ve makalesine şu yolda devam etmektedir: (Devamı 3 üncü sayfada)

### Adriyatikteki İtalyan üssleri bombalandı

### Bingazi limanındaki gemiler de bombardıman edildi

Kahire 14 (A.A.) — İngiliz hava kuvvetlerinin bu akşam neşredilen tebliği: İngiliz hava kuvvetlerine mensub uzun mesafe bombardıyan tayyareleri, Arnavudluk cephesinin aşse üssü olarak kullanılan mühim İtalyan limanları üzerine hücumlarına devam etmişlerdir. (Devamı 3 üncü sayfada)

### Dün İngiltere üzerinde 19 tayyare düşürüldü

Londra, 14 (A.A.) — Hava nezaretinin tebliği: Sonradan alınan raporlara göre, bugün dört tayyare dah düşürülmüş ve bu suretle tahrib edilen İtalyan tayyarelerinin adedi 19 a bahış olmuştur. İki avcı tayyaremiz kayıbdır, fakat iki pilot ta kurtulmuştur. Dün gece de iki düşman bombardıyan tayyaresinin düşürülmüş bulunduğu teessyüd etmiştir.

### İcra Vekilleri Heyeti toplandı

Ankara 14 (A.A.) — İcra Vekilleri Heyeti, bugün saat 16 da Başvekâlette Başvekil Dr. Refik Saydamın riyasetinde toplanmış ve ruznameane da-

## Yunanlılar Arnavudlukta yeni tepeler işgal ettiler

### Atınaya 500 İtalyan esiri daha geldi

### Yunanlılar Görice tayyare meydanını bombardıman ettiler

Atina 14 (A.A.) — Yunan başkumandanlığının dün akşamki 18 numaralı tebliği: Tayyarelerimiz Görice tayyare meydanını bombardıman etmiş ve yerde bulunan birçok düşman tayyarelerini imha etmiştir. Büyük bir bina berhava olmuştur. Tayyarelerimize taarruz eden bir düşman avcısı muharebe neticesi düşürülmüştür. Düşmanın sahara karargâhları da bombardımana tutulmuştur.

Düşman hava kuvvetleri memleket dahilinde, hiçbir askerî ehemmiyeti olmayan şehir ve köyleri bombardıman etmiştir. Birkaç yaralı ve ölü vardır. Yunan denizinde kömür hatline gelmiş bir deniz tayyaresi bulunmuştur. Pindos mintakasında müfrezelerimiz tarafından yapılan muvaffakiyetli hücumlar neticesi, Arnavudluk topraklarında yeni tepe silsilelerini harben işgal ettik.

### İtalyan esirleri Atınada

Atina 14 (A.A.) — Bu sabah Atınaya 500 esir getirilmiştir. Bu gece şimal cephesinden daha fazla miktarda esir gelmesi bekleniyor.

### İngilizler Berlini tekrar bombaladılar

### Akın esnasında Molotof ziyafet veriyordu

Londra 14 (A.A.) — İngiliz hava nezaretinin tebliği: Çok gayri müsaid hava şartlarına rağmen, dün gece bombardıman tayyare filolarımız Almanya üzerinde geniş hareketlerde bulunmuşlardır. Berlin'e karşı yapılan hücumda Schlesischer gâfi, Grunevald marşandiz garı ve askerî hedefler ağır surette bombardıman edilmiştir. Münferid yangınlar çıkmıştır. Kolonya elektrik santralına, Duisburg ve Ruhrort nehir havuzlarına, Dortmund, Dusseldorf endüstri hedeflerine ve Linpfort yüksek fırınlarına (Devamı 3 üncü sayfada)

## Fiat mürakabe komisyonu 10 muhtekirin adliyeye verilmelerini istedi



Fiat mürakabe komisyonu Valinin riyasetinde içtina halinde Fiat mürakabe komisyonu, dün mutad toplantısını yapmıştır. Komisyon bir müddet evvel kendisine tevdi edilmiş olan ihtikâr raporları üzerinde tetkiklerde bulunmuş, bunlardan bilhassa Şişli, Pangaltı ve

## Makineye verilirken

### Yunan - İtalyan cephesinde şiddetli çarpışmalar

### Yunanlılar cenubda Kalaması geçtiler, merkezdeki İtalyan kuvvetleri sarıldı, Görice muhasarada

Atina 15 (A.A.) — Başkumandanlığın neşrettiği tebliğe göre bütün cepheelerde geniş miqyasta topçu faaliyeti olmaktadır. Aynı zamanda piyade kuvvetleri arasında şiddetli çarpışmalar vukubulmaktadır.

Yunanlılar yeniden 200 esir almışlardır. Şimalde Yunanlılar Göriceyi muhasara etmiş vaziyettedirler. Cenubda Kalama Nehri'nin geçmiş olan Yunanlılar İtalyanları denize doğru sürmektedirler.

Deniz mintakasında İtalyanların üçüncü Alp kolordusunu takviye etmek için gönderdikleri kuvvetler muhasara edilmişlerdir.

### Taranto zaferi için Sovyetler ne diyorlar?

Londra 15 (A.A.) — Bir Sovyet askeri münekkidi, İngilizlerin Tarantodaki muvaffakiyeti hakkında, şunlar söylemiştir: «Bunun büyük bir muvaffakiyet olduğunu kabul etmek lâzımdır.»

### İspanya Hariciye nazırı Pariste

Londra 15 (A.A.) — Alman istihbarat ajansının verdiği bir habere göre, İspanya hariciye nazırı Sunner dün akşam Parise hareket etmiştir.

### Yunanlılar dün 10 İtalyan tayyaresi düşürdüler

Atina 15 (A.A.) — Emniyet nezaretinden neşredilen bir tebliğe göre, İtalyan tayyareleri, dün birçok Yunan köylerini bombardıman etmişlerdir. Bazı ölü ve yaralı vardır. 10 İtalyan tayyaresi düşürülmüştür.

# Hergün

Yeni, müsbet  
Ve medeni  
Bir Türk ahlakı

Yazan: Muhiittin Birgen

S on zamanlarda Dr. Vedad Tör «Dinimiz» ünvanile küçük bir eser neğretti. Ünvanına bakıldığı zaman, hatıra gelebilir ki eser, müslümanlığa aid bir tektikten ibarettir. Halbuki, Vedad, bu eserle memleketin, bir takım ahlaki sahalarda mes'ud bir istihale yapmasını istemiş ve bu ahlaki sahalara birer birer göstererek, vatandaşları ilâhî ve semavî dinler derecesinde kuvvetli bir ruha istinad eden bir takım yeni ve medeni itikadlara sevk çalışmıştır. Ahlak ile din, birbirinden ayrılar şeyler değildir. Hattâ, ahlak, dinden ve din ahlağından ibarettir, dediğimiz zaman yanlış bir şey söylemiş olmayız. Bunun için Vedad Törün eserine bu ünvanı vermekle kastettiği manayı anlamak kolay olur: Müellif, semavî bir dinin prensiplerine inanır gibi, bir takım içtimai ve medeni akidelere bağlanmak mecburiyetinde olduğumuzu söylemiştir.

Yazacak yer olsa da, bu eser üzerinde bir tahlil ve tenkid yapabileseydim, içimde birikmiş kalmış olan birçok şeyleri dökebilirdim. Fakat, bunlara imkân yok; bunun için, şimdilik, eserden şöylece bir bahale iktifa edeceğim.

Samimi olmak için, her şeyden evvel şunu söyleyeyim ki, müellifin, girizgâh olarak yazdığı ilk sayfalar hiç hougama gitmedi. Türkiye'de hayat ideali olarak Amerikayı göstermek, Amerikalı zenginlerin servetleriyle ağzular sulandırmak Türkiye için iyi bir şey yapmak demek olduğuna kani değilim. Bir kere benim de bir nebeze yakından gördüğüm bu Amerikan hayatı, kendi içinde Avrupanın bugünkü felâket ve sefaletlerine aid bütün içtimai hastalık unsurlarını da beraber taşıyan bir hayattır. Bundan sonra, Amerika hayatına aid rakamlarla Türkiye rakamlarını karşılaştırmak bize ümitsizlikler verebilir. Halbuki mesele rakamların büyüklükleriyle değil, bir millet hayatının muhtelif hareketlerini gösteren rakamlar arasındaki münasebetlerdedir. Biz Türkiye için, misal olarak Amerikanın o akullara sığınmayan rakamlarını değil, meselâ şu komşu Bulgaristanın mütevazi miktarlarını gözönünde tutmalıyız. Amerika, meçhul ve biraz da masallarla karışık bir âlemdir; halbuki, F. İspanya, her hangi gün istersek gidip görebileceğimiz ve üzerinde düşünebileceğimiz bir «komşu realite» dir. Endüvialist, pragmatist, afecî Amerika, bizim için uzak, karışık, iyi ve kötü taraflarının ayrılması müşkül bir âlemdir. Bu âlemi, kendi faziletleri ve kendi reziletleri ile bir tarafa bırakıp kendi derdlerimizin üstünde kendi kafamızla düşünmeği tercih ederim. O Amerika ki bizden şimdye kadar çok şey çektiği halde mukabilinde çalıştırdan, zenci müsikisinden, bobstleden başka bir şey vermiş değildir!

Amerika bahsini bir tarafa bırakırsak, geriye eserin bizde ahlaki bir inkılâba ihtiyacı olduğunu gösteren bir takım küçük bahisleri kalır. Bu bahisler enteresandır. Bunları tertib edip yazarken Vedad, tahlil eden bir ilim adamı değildir. Sadece düşünen ve duyan bir cemiyet adamı olarak etrafında bakmış ve bugünkü Türk cemiyeti içinde göze garpan fena şeyleri görerek bunların düzeltilmesini istemiştir. Eğer teğbithate hata olmazsa, Vedad bu eserle bir cemiyet vâzî olmuştur. Bu itibarla, eseri «medenî bir vâz mecmuası» olarak telâkî edebiliriz.

Müellifin ele almış olduğu mevzular, ayrı ayrı, hakikaten, bilhassa Türk münevverlerinin ahlaki zâflarile mücadele etmek bakımından gayet mühim olan bahislerdir. Bunların birer Türk zâfı olduğunu kabul etmeyen müellif, onlara bir numaralı, iki numaralı... ilh Osmanlı zâfı olarak birer isim ve tertib vermiştir ki bunda hakikaten isabet vardır. Saydığı şeyler, umumiyetle, Osmanlı cemiyeti içinde doğup büyümiş olan kusurlardır ki bugünkü inkılâbî tamamlamak için, aramızda bunların da tasfiye edilmesi lâzım gelir.

Vedad Törün bu eserini okuyucularına ve bilhassa, muhiittininde Türk faziletlerinin kuvvetlendirilmesini isteyen aile sahiplerine ciddiyye ve ehemmiyetle tavsiye etmeği istiyorum. Türk inkılâbını tamamlamak için yeni, müsbet ve medeni bir Türk ahlakını yaratmak mecburiyetindeyiz. Bunu devlet ve kanun değil, ferd, baba, ana, muallim, münevver başta olmak üzere herkes yapabilir. Bunu yapmayı isteyenler için Vedad Törün eseri bize iyi

## Resimli Makale:

Pericles müâddan 450 sene evvel bir barb tehlikesi karşısında Atina halkına hitab ederken şöyle demişti: —İnanalım, iman edelim ki saadet hürriyette, hürriyet ise cesarettedir. Bizim için yapılacak tek şey harb tehlikesine kat'iyetle karşı koymaktan ibarettir. (Ihucyide).

Milletler ve milletleri terkib eden ferdler mes'ud olmaktan başka yaşamak hakkını da cesaretlerinden alırlar. Cesaretleri olduğu müddetçe ve mantığın emrettiği çerçeve dahilinde kullanıldıkça mes'ud olmak ve yaşamak haklarıdır, aksi takdirde cesarete sahib olanın bir âleti haline düşerler.



## ≡ Milletlerde ve ferdlerde yaşamak hakkı ≡

# Şehir Haberleri

### Bir karı koca yolda 3 şahsın tecavüzüne uğradılar

Fatihle, Sultan mahallesinde oturan Bekir, evdeki gece beraberinde karısı Ayşe olduğu halde Karagüm rükten geçen, tanımadığı üç şahsan takibine uğramıştır.

Meçhul adamlar, Bekirle karısını bir müddet takib etmişler ve yolun tenha bir yerine gelince de kadına el sarıktılığa bulunmağa kalkmışlardır.

Bekir bu çirkin hareket karşısında, bu üç meçhul şahsa yollarına gitmelerini, aksi takdirde kendilerini polise teslim edeceğini söylemişse de, mütecavizler Bekirin bu sözlerine kulak asmayarak sarıktılıklarına devam etmişlerdir.

Bu yüzden Bekirle mütecavizler arasında kısa bir zaman sonra kavga çıkmış, ve üçü bir olup Bekiri bir hayli dövmüşlerdir. Hiddetlerini bu yakla da yenemeyen bu üç küstah üstelik bıçakla da Bekiri vücudunun muhtelif yerlerinden ağır surette yaralamışlardır. Vak'ayı müteakib kaçan meçhul mütecavizler, bir müddet sonra zabıta tarafından yakalanmışlardır.

Bekir, hastaneye kaldırılmış, suçlular hakkında takibata başlanmıştır.

### Terkos suyundan margarin yapmak yüzünden çıkan tehdid davası

Sultanahmed 1 inci sulh ceza hâkimî dün garib bir tehdide para iste mek iddiasını tetkik etmiştir.

Bu iddia ile mahkemeye sevkedilen Sinyon Acemoğlu lamine bir yağ mütehasşisidir. Kendisinin Tebelke oğlu yağ fabrikası sahibi İstavriden para istediği ve tehdid ettiği ileri sürmektedir. Ancak, Sinyon Acemoğlu mahkemede sorgusunda:

«Bunlar, beni mütehasşis olarak fabrikaya aldılar. Sonra da bana: «Biz Terkos suyundan margarin yapacağız; semin isimine piyasaya süreceğiz», dediler. Ben bu teklifi reddettim ve vaziyeti vilâyete ihbar ettim. Şimdi, bana iftira ediyorlar. Demiş ve bu iddiasını tevsik için bazı vesaik ibraz etmiştir.

Hâkim, Sinyonu serbest bırakmış ve icab eden muamelenin ifası için, evrakı müdeimümlüğe iade etmiştir.

### Emniyet Umum Müdürü şehrimizde

Emniyet Umum Müdürü Ali Rıza Çevik, dün Ankaradan şehrimize gelmiştir.

«Son Posta»nın edebî romanı: 2



## Aşkla Oynanmaz!

Nakleden: Muazzez Tahsin Berkand

### Dünkü kısmın hülasası

Nesrin neğ'elî, güzel bir genç kızdır. Nişanlı Selime ile zamanlar gayet resmî durdukları halde son zamanlarda genç kızda bir değişim görülmüş, çok samimî, çok senli benli olmuştur. Buna annesi Mediha Hanım bile şaşıyor.

Mediha Hanım, kocası ölümden sonra Nesrin'i binbir itina ile, biraz da şmartarak yetiştirmiştir. Bundan kendisi bile şikâyetçidir. Onun birçok hallerine göz yummuş, birçok delişmenliklerini müsamaha ile karşılamıştır.

İşte şimdi Nesrin içeride piyanosile meşguldür. Bir arkadaş telefon ediyor, atlatıyor. Tenis hocası telefona çağırıyor, gelmiyor. Nihayet üçüncü

Hududlarımızın kahraman bekçisi, yiğit Mehmedciklere ve onların kahraman subaylarına kadriginas halkımızın yürekten gelen alâka ve sevgisinin maddî bir tezahürü olarak, Partinin delâleti ile gönderilmesi takarrür eden kişik hediyelerin hazırlanması faaliyetine süratle devam edilmektedir.

Bu hediyeler, bir taraftan Halk evleri, diğer taraftan Kızılay şubelerinde makbuz mukabilinde kabul edilerek Kızılay umumi müessesiliğine teslim olunmaktadır.

Kızılay merkezinin şubelerine yaptığı bir tamimde, hediyeler kabul edilirken şu noktaları gözönünde tutulmasını ehemmiyetle işaret etmiştir:

Teberrü edilen eşyanın muhakkak surette hiç kullanılmamış olması şarttır. Merkez veya şubeye vaki olacak teberriyat yekünunun cins ve miktarları tasrih edilerek suretile her 15 günde bir umumi merkeze bildirilmesi ve sevkedileceği mahalli irae edecek olan talimata intizaren hüsnü muhafaza edilmesi lâzımdır. Bu teberriyat eşyası sevkedilmeden evvel, cinslerine göre ayrı ayrı paket halinde ambalaj edilerek içerisinde bulunan eşyanın cinsi ile adedi paketler üzerine yazılacaktır. Teberriyat eşyalarının muhafaza, ambalaj ve sevklarine taallük eden husus için yapılacak masraf merkez veya şubenizin %

### Defterdarlığa alınacak memurların imtihanı bugün

İstanbul Defterdarlığında münhal bulunan ücretli vazifeler için, ise ve orta mektep mezunları arasında açılan müsabaka imtihanı, bugün, saat 14 de Üniversite Hukuk Fakültesi birinci sınıf dersanesinde yazılı olarak yapılacaktır.

## ISTER INAN İSTER INANMA!

İstanbul tramvaylarının tekerlek bandajları aşınmaya yüz tuttu. Değiştirilmeleri güç, tamir çekilenlerin sayısı her ay biraz daha artabilir. Bu vaziyette yakın istikbalin ihtiyacını şimdiden düşünmek lâzım, fakat ne yapılabilir?

Gazetelerde okuduk ki, İsviçreli bir fabrika belediyye 120 tane otobüs, hattâ 10 tane otobüs ekilen tramvayların bıraktığı boşluğu bol bol doldurabilir, biraz ferahlık vermesi bile mümkündür. Fakat igitiyoruz ki, fabrika bedelin yarısını peşin istemiştir, teslim müddetini de 9 ay olarak tayin etmiştir. Belediye

bu teklifi nasıl karşıladı, henüz bilmiyoruz, fakat bize öyle geliyor ki, bedelin yarısını peşin vermek noktası üzerinde uyumun mümkün olmasının mukabil vaziyeti hergün değişen bir Avrupa kıtasında 9 ay sonrası için taahhüde girişmek, hele nakil ve istasını bütün dünyada hergün biraz daha nadirleşen benzine işleyen cinslerden seçmek biraz güç olacaktır. İstanbul nakil vasıtalarını harb müddetine ihtiyaç veytecek vaziyete getirmenin en çıkar yolu gene tramvaya tekerlek ve ray tedarik etmek üzere ibarettir. Kendi hesabımıza biz bunun böyle olduğuna inanıyoruz, fakat ey okuyucu sen:

## ISTER INAN İSTER INANMA!

— Artık içimi sıkıyorsunuz Selim. Ben hergün sabahtan akşama kadar manasız bir takım işler peşinde koşmam. Eğer ufacak bir seyahat tertib etmek için de bir yarımdıyca, bir dadya ihtiyacını varsa hiç evlenmeyiniz! Beyefendi yalnız başına bir şey yapamaz, bir şey karar veremez ve benim meşgul olduğuma, çalıştığı söylediği zaman da inad eder, ısrar eder. Beyhude! Hiç bir cevap vermeyeceğim! Sözlerinizi bile dinlemiyorum. İçimi sıkıyorsunuz, içimi sıkıyorsunuz, anladınız mı? İşte bu kadar.

Bu hakaret yağmuru bundan sonra Nesrin aynı öfke ile telefonu kapadı. Kızının bu sert ve ağır sözleri Mediha Hanımı hayretler içinde bırakmıştı.

— Nisan'ına karşı bu nasıl muamele Nesrin? Selime bu sözleri söylemekle utanmadın mı? Bu artık şarmaktan da başka bir şey, âdetâ hakaret... Cabuk telefonu aç, ondan af dile, öfkene hâkim olma — digine müteessif olduğunuzu söyle!

— Ne münasebet! Aklî bahsine gelsin de bir daha beni rahatsız etmemiş ne olduğunuzu öğrensin!

— Artık içimi sıkıyorsunuz Selim. Ben hergün sabahtan akşama kadar manasız bir takım işler peşinde koşmam. Eğer ufacak bir seyahat tertib etmek için de bir yarımdıyca, bir dadya ihtiyacını varsa hiç evlenmeyiniz! Beyefendi yalnız başına bir şey yapamaz, bir şey karar veremez ve benim meşgul olduğuma, çalıştığı söylediği zaman da inad eder, ısrar eder. Beyhude! Hiç bir cevap vermeyeceğim! Sözlerinizi bile dinlemiyorum. İçimi sıkıyorsunuz, içimi sıkıyorsunuz, anladınız mı? İşte bu kadar.

Bu hakaret yağmuru bundan sonra Nesrin aynı öfke ile telefonu kapadı. Kızının bu sert ve ağır sözleri Mediha Hanımı hayretler içinde bırakmıştı.

— Nisan'ına karşı bu nasıl muamele Nesrin? Selime bu sözleri söylemekle utanmadın mı? Bu artık şarmaktan da başka bir şey, âdetâ hakaret... Cabuk telefonu aç, ondan af dile, öfkene hâkim olma — digine müteessif olduğunuzu söyle!

— Ne münasebet! Aklî bahsine gelsin de bir daha beni rahatsız etmemiş ne olduğunuzu öğrensin!

### Anado'uya 100 bin teneke petrol sevkedilecek

Şehrimizdeki benzin ve petrol tüccarları, dün saat 11 de, Mintaka Ticaret Müdürlüğünde bir toplantı yapılarak İngiltereden son haftalar içerisinde gelen teneke meselesine Anadoluya yapılacak petrol ve benzin nakliyatı üzerinde görüşmelerde bulunmuşlardır. Memleketin ihtiyacı nazarı itibara alınarak önümüzdeki Pazartesi gününden itibaren, Karadeniz havasına 60 bin teneke, ve ce-nub vilâyetlerine de 40 bin teneke petrol sevkedilmesi karar altına alınmıştır.

Diğer taraftan Maraşa bir vagon ve Diyarbakıra iki vagon petrol gönderilecektir.

İzmirde bulunan 400 boş bidonunun şehrimize getirilmesi için teşebbüslere girişilmiştir. Bu suretle benzin nakliyatında kolaylık temin edilmiş olacaktır.

### Bir rumca gazete sahibi dolandırıcılık suçu ile adliyyeye verildi

Bir gazete sahibi dolandırıcılık yapmak iddiasıyla adliyyeye verilmiştir. Sultanahmed 1 nci sulh ceza hâkimliğine intikal eden bu hâdisenin tafsilâtı şudur:

Suçlu «Tahidromos» gazetesi sahibi Todori oğlu Konstantin müessesesinde kendilerine iş vereceğini söyleyerek bazı kimselere müracaat etmiş ve muhtelif işler için muhtelif kimselerle anlaşmıştır. Ancak, kendilerinden ifa edecekleri vazifelere göre muhtelif miktarlarda kefalet akçesi istemiştir. Böylece, Ahmed Yılmaz isiminde birinden 200, İhsan Pulat ve Raşid'den 3'er yüz, Mehmed isiminde birinden de 100 lira almıştır. Bir ay sonra ise gazeteyi kapatarak, hepsine yol vermiş; fakat paralarını iade etmemiştir.

İş bulmak ümidiyle ellerindeki paraları da kapıdan dört arkadaş ta adliyyeye müracaat ederek, hâdiseyi ihbar etmişlerdir. Konstantin ile birlikte aynı suçla ıstırah etmekten maznun Ahmed Erol isiminde bir komisyoncu dün müddeiumumlüğe sevkedilmişlerdir.

Konstantin Sultanahmed 1 nci sulh cezada yapılan sorgusunda kâğıd buhranı dolayısıyla gazetesinin kapandığını, ileride bu adamların paralarını ödiyeceğini söylemiştir. Sorguyu müteakib, hâkim Konstantinin tevkifine karar vermiştir. Ahmed Erol, serbest bırakılmıştır.

## Sözün kısası

### Artık Görmediklerimiz

E. Ekrem Talu

Medeniyet ve moda birçok şeyleri gürlüğe sevdirmiş, kaybolmalarına sebebiyet vermiştir. Zamanın ve değişen hayat şartlarının da bunda, bu işde dahli yoktur. Meselâ beşik simid, o, çocukluğumuzdaki kış gecelerinin «yarı gar» olan sıcak simid, kış kış, beyzî şekildeki beşik simid, Sakız gibi, kar çiçeklerini andırır mısır buğdayı... bunları, ufacak ortaklar ne yanık yanık bağırarak satarlardı!

Keten helvacının, her kapının önünde halk edebiyatına yeni bir şaheser uydurup katarak, ev halkını neş'elendirirdiği günler ne oldu? Kranete çala çala yeni mahalleler dolayan macuncunun tenk renk tablası, fırıldığı hele büsbütün maziyet karıştı.

Kuzu kestanesini, kuyu fındığını, kuzu lokumunu görmeyiz olduk. Sekekeriler, kişniş, lohuk şekerinin, hümmas, râvend şurublarının, mahnavlar, habbüllezizin, zerzevatların mülliyenin, kavatının adını bile unutular.

Kunduracılar, kavafılar: Tabanı basık, ucu yukarıya doğru kıvrık «katre» i, şıpık mercan terliği, kalos kundurayı, çedik pabucu, tiktikli fotini hayal meyal hatırlıyorlar mı, şüphe ediyorum.

Ayak berberleri, seyyar kahveciler, sürücü beygirleri, o süllün güller, piyade kayıklar, kupa arabalar, Erenköy taraflarına bir hususiyet veren içi şilteli tıngır arabaları... hep ortadan kalktı.

Hele piyade kayıklarına çok acırım! Onlar Boğaziçie, Boğazın koruna ne kadar yakıştırdılar! Zamanın tahrib kudretine karşı koyamayan «gondol» denilen biçimsiz arabaların bugüne değin muhafaza eden Venedik kadar olamadık. Yazık!

Yukarıdanberi sayıp döktüğümüz şeylerin içerisinde çirkin, muuz me-lanları da vardı, itiraf ederim. Medisela ayak berberi gayri şibhi lâstikli fotin ise - rahatsızlığına rağmen - sakil. Fakat bunlara gelinceye kadar ne güzel, ne mahalli şeyler, sürsüz bir ifrata kurban giden Nedense an'anelerimiz muhafaza edemiyoruz. Onları muhafaza edemeyiz. Onları muhafaza edemeyiz. Onları muhafaza edemeyiz.

Ne oldu? Meselâ nargileyi kâğıt leyenler, ondan geri kalmayan piponyay düstürlar, Komsunun kızını, esker çığırını diye başay addedenler, Raka ağzından çiklet düşüyor. Rakı düşmanların yüzde sekseni vaskı kokteyl içiyor.

Beşik simid, yerini bisküvyeler macun, marmelada terketti. Yazık oldu, veselâm!

İkincitegrin		
Rumi sonu 1856	15	Arabi sonu 1859
İkincitegrin 2	1940	Kasım 8

CUMA		
GÜNEŞ	Şevval	İMAM
S. D.	15	S. D.
0 47		5 04
1 57		12 12
Oğle	İkinci	Akşam
S. D.	S. D.	S. D.
V. 1 08	14 6 16	01
E. 7 00	48 12	1 00

— Artık içimi sıkıyorsunuz Selim. Ben hergün sabahtan akşama kadar manasız bir takım işler peşinde koşmam. Eğer ufacak bir seyahat tertib etmek için de bir yarımdıyca, bir dadya ihtiyacını varsa hiç evlenmeyiniz! Beyefendi yalnız başına bir şey yapamaz, bir şey karar veremez ve benim meşgul olduğuma, çalıştığı söylediği zaman da inad eder, ısrar eder. Beyhude! Hiç bir cevap vermeyeceğim! Sözlerinizi bile dinlemiyorum. İçimi sıkıyorsunuz, içimi sıkıyorsunuz, anladınız mı? İşte bu kadar.

Bu hakaret yağmuru bundan sonra Nesrin aynı öfke ile telefonu kapadı. Kızının bu sert ve ağır sözleri Mediha Hanımı hayretler içinde bırakmıştı.

— Nisan'ına karşı bu nasıl muamele Nesrin? Selime bu sözleri söylemekle utanmadın mı? Bu artık şarmaktan da başka bir şey, âdetâ hakaret... Cabuk telefonu aç, ondan af dile, öfkene hâkim olma — digine müteessif olduğunuzu söyle!

— Ne münasebet! Aklî bahsine gelsin de bir daha beni rahatsız etmemiş ne olduğunuzu öğrensin!

## "Akdenizde müvazene kat'i surette yeniden tesis edildi,"

(Baştarafı 1 inci sayfada)

İtalyan hava kuvvetlerinin 13 tayyare kaybettikleri halde bir tek İngiliz tayyaresi bile düşürmemeleri ve İtalyan filosunun bu ağır darbeye maruz kalması hep bugüne tesadüf eder. İtalyan gemilerinde yapılan hasarın havada dolğan tayyarelerimiz tarafından fotoğrafları alınmış ve Çorçil ancak bunlara istinaden Avyan Kamarasında İngiliz taarruzu neticeleri hakkında beyanatta bulunmuştur. Bu parlak galebe yalnız bahri vaziyeti değil, belki siyasi vaziyeti de tahmini kabul olmayacak derecede tebdil etmiştir. Vakti İtalyan zırhlılarından hiçbirisi batmamış. Fakat onları tekrar yüzdürmek ve tekrar hizmete sokmak inkıtasız bir surette aylarca devam edecek meselesinde kabul olabılır. Aynı zamanda Fransız donanması elden kaçan müvazenesi tam ve kat'i bir surette yeniden iade edilmiştir. Taymis gazetesi makalesini şu surette bitirmektedir:

Mussolini yipratıcı bir hafta geçiriyor. Şüphesiz Mihver şirketinin Berlindeki reisi kendisinin muvaffakiyetlerinin bir bilançosunu istiyerek İtalyan bir müdekkik olan Molotofa yazarak arz ederse Mussolini şüphesiz daha sıkıntılı dakikalar geçirecektir.

## İtalyanlara göre Roma Pırma, 14 (A.A.) — Ste...

İngilizler başvekil, velev bir gün için olsun İngilterede ve başka yerlere masalları hâlâ dinlemek istiyorlar. Tarantonun 10/11 gecesi yapılan bombardımanın İtalyan filosuna felce uğrattığı hayalini vermesi için en çürük bir sahtekarın işi olacaktır. Buna nazaran İngilizlerin şimdiye kadar tasavvur ettiklerinin çok daha vahim şartlar içinde bulunduğuna hükmetmek lâzım gelir.

## Çorçil Avam Kamarasına sen bir...

İtalyanların hakkındaki İngiliz bahane nezaretinin tebliğini okudukları son bir gün, İngiliz bahriyesi için İtalyan dünyanın deniz vaziyetinde ne kadar tehlikeli olduğunu bildiren bir rapor geldi.

## Eğer İngiliz efkârı umumiyesine...

İtalyanların umumiyesine ne kadar tehlikeli olduğunu bildiren bir rapor geldi. Eğer İngiliz efkârı umumiyesine ne kadar tehlikeli olduğunu bildiren bir rapor geldi.

## Yunanistanda sevinç...

İtalyanların umumiyesine ne kadar tehlikeli olduğunu bildiren bir rapor geldi. Eğer İngiliz efkârı umumiyesine ne kadar tehlikeli olduğunu bildiren bir rapor geldi.

## Amerikada akisler...

İtalyanların umumiyesine ne kadar tehlikeli olduğunu bildiren bir rapor geldi. Eğer İngiliz efkârı umumiyesine ne kadar tehlikeli olduğunu bildiren bir rapor geldi.

## Nebraska'da...

İtalyanların umumiyesine ne kadar tehlikeli olduğunu bildiren bir rapor geldi. Eğer İngiliz efkârı umumiyesine ne kadar tehlikeli olduğunu bildiren bir rapor geldi.

## Fiat mürakabe komisyonu 10 muhtekirin adliyeye verilmelerini istedi

(Baş tarafı 1 inci sayfada)

Krepson fiatının kâr haddinin azami olarak yüzde 15 ten tayini verilen kararlar arasındadır. Kömür ve oduncuların fiatların tezyidi hakkındaki talepleri de reddedilmiştir. Keza peynircilerin itirazı tetkik edilerek kabul edilmemiştir. Bundan başka komisyon şimdiki vaziyeti nazarı itibara alarak buhanelerde

fazla stok peynir bulunduran toptancıların bunları piyasaya arz etmelerini ve peynir darlığının bu suretle izalesini istemiştir. Fiat mürakabe komisyonu Beyoğlu kaymakamlığına da müracaat ederek bu mntakadaki bakkalların mallarını fazla fiatla sattıklarına işaretlerle bunun önüne geçecek tedbir ihtihazını talep etmiştir.

## Taranto yeni bir hücum uğradı

(Baştarafı 1 inci sayfada)

İle şiddetli bombardımana tâbi tutuldu. İlk hücum nasıl yapıldı? Londra, 14 (A.A.) — Taranto limanına yapılan İngiliz hücumunu teknik bakımdan tahvil eden Daily Mail gazetesinin tayyarecilik muhabiri, resmi menabiden aldığı malumata istinaden vaziyeti şu suretle tasvir etmektedir:

Zannolunduğuna göre, ilk olarak 500 librelilik bombalarla hâmil olan Skua bombardıman tayyareleri Tarantonun üzerine gelmişlerdir. Malum olduğu üzere tayyareler, düşman denizaltılarının baş belasıdır. Tayyareler, beraber taşındıkları bombaları kâmilan attıktan sonra beşerli mitralyözlerle gemiler üzerine cehennem bir ateş açmışlardır. Bundan sonra limanın üstünde doluşarak müthiş torpillerle gelmekte olan Svordfish tayyarelerinden mükrekab taarruz dalgasını himaye etmişlerdir. Bu münasebetle İtalyan donanmasında tayyare gemisi olmanın ve İngilizlerin şimdi İtalyaya pek yakın olan deniz üslerinden kalkarak bombardıman yaptıkları tahattir edilmek lâzım gelir.

## Gemiler üzerine serpiyen torpiller

Daily Telegraph gazetesinin deniz işleri muhabiri, şimdiye kadar daima muharebeden çekinmiş ve vaziyeti dolayısıyla denizaltılar için girmesine müsaide bulunmayan limanlara sığınmış olan İtalyan donanmasını ancak hava hareketleri vurmak kabul olabildiğini kaydetmektedir. Muhabir, gemiler üzerine torpiller serpişen İtalyan tayyarelerinin, düşman propagandası tarafından hattı batırıldığı veya ağır surette hasara uğratıldığı iddia edilmiş olan Arc Royal tayyare gemisinden uçmuş olmalarını gayri mümkün addedmektedir. Zaten Taranto taarruzundan birkaç gün evvel Sardunya adasındaki Kagilyari limanına yapılan tayyare hücumu da Arc Royalın tayyareleri tarafından yapılmıştır.

## Trablusa nakliyat müşkülleşiyor

Muhabir sözlerini şu mütalea ile bitirmektedir: Altı saffi harb gemisi ellerinde iken açık denize çıkmağa cesaret edemeyen İtalyanların, gemileri üçe indirildikten sonra böyle bir teşebbüse bulunamayacakları meydandadır. Diğer taraftan bu darbenin diğer bir neticesi de İtalyan kıtaının, hattâ gece saatlerinden istifade ederek Trablusgarbe nakillerini daha ziyade müşkül kılması olmalıdır.

## Sufl şartlarını dikte etmek hakkı

Daily Express gazetesi yazıyor: İşte Berlinde bulunan Molotofa verilecek haberler, işte Stalin için Mihver devletlerine çekilecek bir tazyie telgrafi mevzuu, işte Yunanlılar tarafından ellerinde bulunan esirlerle verilecek tafsilât. İşte Türkiyeyi karandaki kuvvetlendirecek bir hâdis ve nihayet işte Frankoyu alâkadar edecek bir vakia.

## Biz yine denizlerde hâkimiz ve

aynı hâkimiyeti havalarda da temin edebiliriz. Bu iki hâkimiyet elinde iken Büyük Britanyayı kimsa mağlûb edemez. Neticede Avrupaya sulh şartlarını dikte etmek hakkı Hıtlarin değil, bizindir.

## En ziyade mağrur olduğu zırhlıların

felce uğraması, en mümtaz alaylarının Yunanistanda imha edilmesi ve işe ve nakliye gemilerinin İtalyanın kapılarında Otranto boğazında batırılması Mussolini için acı olacaktır. Kim bilir Mussolini geri dönüp geçen Haziranda yaptığı fena hesabı nasıl bakmaktadır? Almanyanın bir direk darbesele kendisini bertaraf edişini kim bilir nasıl hissetmekte ve yükselen İngiliz duvarlarını nasıl görmektedir? Şimdi Mussolini müteahhüm halkını harbe atmanın nasıl bir cin-

## Adriyatikteki İtalyan üsleri bombalandı

(Baştarafı 1 inci sayfada)

Başka tayyareler, aynı gece Draça hücum etmişler ve evvelki gece başlayan ve hâlâ şiddetle yanmakta olan yangın sayesinde pek kolaylıkla hedeflerini bulmuşlardır. Arnavudüğü bu mühim limanı yeni hasara uğratılmıştır.

## Avlonya da bombardıman edilmiş

ve mühimmat depoları motorlı nakliye tahşşüderine isabetler kaydolunmuştur. Dün Ergeride bir tayyare meydana hücum edilmiş ve bombardıman neticesinde, hedef ihtihaz olunan mntakada bir büyük ve iki daha küçük yangın çıkarılmıştır. Yerde 2 tayyare tahrib edilmiştir.

## Garb çölünde, Sidi Barrani, Derne

ve Bardaiya ve daha garbde Bingaziye hava taarruzları yapılmış ve mühimmat hasarı olmuştur. Derna kışlalarda büyük bir yangın çıkarılmıştır. Bingaziye İtalya rih tımına bağlı gemiler bombardıman edilmiştir.

## Ortaşarkda bütün harb mntakalarında

düşman arazisi üzerinde keşif uçuları yapılmıştır. Bütün bu harekâttan tayyarelerin miniz hepsi salihen üslerine dönmüştür.

## Barinin bombardımanı

Atina, 14 (A.A.) — Yunanistandaki İngiliz hava kuvvetleri karargâhının tebliği: 12/13 Sontesin gecesi Draç ve Avlonya İngiliz hava kuvvetleri tarafından tekrar bombardıman edilmiştir.

## Adriyatik üzerinde İtalyan Bari

limanına taarruz eden uzun mesafe tayyareleri büyük bir tasfiyehanenin binalarına tam isabetler kaydetmişlerdir. İlk bomba salvosu hedefe isabet eder etmez büyük alevler fışkırmıştır. Çıkan büyük yangın, tayyareler üzerine dönüştü çok uzak mesafede bulunurken de, süratle tevessü etmekte idi.

## Molotof Berlin'den Moskova'ya döndü

(Baştarafı 1 inci sayfada)

Führerle ve Alman hariciye nazırı Von Ribbentrop'a mülakâtlarda bulunmuştur. Fikir teatileri karşılıklı bir itimad havası içinde cereyan etmiş ve Almanya ile Sovyetler Birliğini alâkadar eden bütün meselelere karşılıklı itilâfa müncer olmuştur. Alman yarî resmî mehafiline göre Berlin 14 (A.A.) — Yarî resmî bir membadan bildiriliyor: Sovyetler Birliği halk komisen heyeti reisi Molotof'un ziyaretilerine alâkadar olarak salâhiyetler Berlin mahfellerinde tebarüz ettirildiğine göre, bu ziyaret, Almanya ile Sovyetler Birliği arasında mevcut dostane münasebetleri daha ziyade derinleştirmiştir. İki devleti alâkadar eden günün meseleleri, Führerle Alman hariciye nazırının şahsen Rus misafiri yaptıkları görüşmelerde müzakere edilmiş ve bütün mühim meselelerin her iki tarafca telâkkisinde tam bir anlaşma müşahede olunmuştur. Aynı mahfellerde bildirildiğine göre, Almanya, geçen sene akdedilen ademî tecavüz müahedesine bağlanan siyasetini, her iki devlet için menfaatli olan ve binnetice daha ziyade inkişaf ettirilmesi lâzım gelen bir iş birliği için sağlam ve devamlı bir temel olarak görmektedir. Berlin görüşmeleri, Sovyetler Birliğinin bu dü-

## Askerî vaziyet

(Baştarafı 1 inci sayfada)

Tarife göre bombacı uçaklar bombalarını attıktan sonra himaye filosunun av uçakları beşer namlulu makineli tüfeklerle limandaki İtalyan gemilerini ateşlerle taramışlardır.

Tabiidir ki, bir gece evvelki taarruzun tesirini anlamak için ertesi sabah İngiliz tayyareleri Otrantın semasına bir daha gelerek fotoğraf almışlar, keşiflerde bulunmuşlardır. İşte bu fotoğraf ve keşiflerin neticesi gösterdi ki, Otrantta tafsilâtî gazeteleerde okuduğu üzere üç İtalyan muharebe zırhlısı, 2 kruvazör, iki muavin kruvazör vesaire aylarca hareket edemeyecek surette ağır hasarlara uğratılmıştır. Bu zırhlılardan birisi bu sene hizmete girmiş en yeni ve en kudretli 35 bin tonilâtoluk Vittorio Veneto veyahud Littorio olmak icab ediyor. Bu sınıf gemilerin 9 ar aded 38 santimetrelük en ağır, 12 şer aded 15 santimetrelük ağır ve 12 şer aded 9 santimetrelük hava müdafaa topları ile 20 şer hava müdafaa makineli tüfeği, 2 şer katapult ve dörder tayyaresi vardır. Mürettebatları da 1600 er kişidir.

## Ağır hasara uğradığı anlaşılan

ikinci İtalyan zırhlısı da 23622 tonilâtoluk Comte di Cavour sınıfından bir harb gemisi olarak tesbit olunmuştur. Üçüncü zırhlının da bu sınıftan olduğu tahmin olunuyor. Gerçi İtalyanlar bahsi geçen hücumda yalnız bir zırhlının ağır hasara uğradığını itiraf ediyorlarsa da e- llinde fotoğraf bulunan İngiliz deniz nezaretinin sarif ve resmî raporuna inanamak zaruridir. Bu suretle İtalyan donanmasının yalnız 6 tane olan muharebe zırhlılarının yarısının uzun müddet kullanılmayacak bir hale sokuldukları da kabul etmek ıktiza eder.

## Garibdir ki, Mısırın garbi çölünün

kumlarına sapan ve Epirle Pindosta Yunanlılardan şiddetli darbeler yiyen İtalyan silâhları yeni bir teselliye muhtaç oldukları bir sırada, ağır bir deniz mağlûbiyetine uğramışlardır. Bu mağlûbiyeti kolaylaştırın sebebi de İngilizlere veren bizzat İtalyanların kendisi olmuştur. Çünkü İngiliz donanmasının ve İngiliz uçak gemilerinin İtalyaya ve Adriyatige bu derece yaklaşmış müessir olabilmeleri onların İtalyan - Yunan harbi sebeble Yunan adaları limanlarından istifadeleri sayesinde mümkün olmuştur.

## İtalyan zırhlılarının yarısını hare-

ketten sakıt kılan Otrant darbesi Akdenizdeki ve Avrupadaki muharebe vaziyetleri üzerinde tesirden hâlâ kalmıyacaktır. Bu yüzden Fransız donanmasının yok olması vaziyeti a- ğırlaşan İngiliz Akdeniz donanması bundan böyle işini daha büyük bir kolaylıkla görecektir, Yunanistanın İtalyaya mukavemeti, hattâ Arnavuduluğa taarruzu kolaylaşacak, İtalyanın Garb Trablusu muvasalası daha güçleşecek, ve İspanyanın Cebelüttrık'a taarruz ihtimali varsa bu da suya düşecektir. Nitekim İngilterenin Tancann İspanya tarafından tahkimine muarız ve muhalif olduğunu İspanyaya şimdiye kadar olduğundan daha sert bir dille bildirmese bile Otrant muvaffakiyetinin tabii bir neticesi olarak telâkki olunması ıktiza eder.

## Bununla beraber İngilizlerin bun-

dan böyle vaziyeti Otrant'ta yaptıkları tahribatı arttırmak ve İtalyan donanmasını, her nerede saklı bulunursa bulunursa, arayıp bularak tahrib etmek olacaktır. Bu yolda yapılacak fedakârlıkların ve ihtiyar olunacak zahmetlerin ne derece faydalı neticeler verebileceğini Otrant hücumu pek güzel göstermiştir.

## BUGÜN matinelere en itibaren TAKSİM Sinemasında

Türk Donanmasının PREVEZE ZAFERİ NETİCESİ Eski Venediği yıpratın siyasi ihtilâflar... Kadın entrikaları, Cinayetler... Kanlı ihtilâller... ATEŞİN BİR AŞK FACIASI BARBAROS devrinde VENEDİK

## Büyük türkçe sözlü tarihi film. Filme eski Mehter musikisi, çenk tür-

küleri ve Gülbankler ilâve edilmiştir. AŞK ve SERGUZEST...

## Berlin sefirimiz mezuniyetle Ankaraya geliyor

Ankaradan bildirildiğine göre Berlin büyük elçimiz Hüseyin Gerede birkaç güne kadar mezenen şehrimize gelecektir. Kısa bir müddet Ankarada kalacağı tahmin olunan Hüseyin Geredenin hükümetle temaslarda bulunması muhtemeldir.

## Çemberlayın cesedi dün yakıldı

Londra, 14 (A.A.) — Dün Londrada Goldesgreen'de Çemberlayın cesedi yakılmış ve külleri bugün Westminster kilisesine konulmuştur. Kilisede dini merasim başladığı zaman hava tehlikesinin bittiğine dair işaret verilmekte idi.

## İspanya Amerikadan istikraz yapıyor

Vaşington 14 (A.A.) — Vaşington'un iyi haber alan diplomatik mahfellerinde, İspanya hükümetinin Amerikadan 100 milyon dolarlık bir istikraz yapmak istediği söylenmektedir.

## Hariciye müsteari Summer We

İles gazetecilere beyanatta bulunarak İspanyaya yapılabilecek yardımın tetkik edilmekte olduğunu bildirdi ve İspanyaya ait ikisadî yardımların daha ziyade kızılbaça ait olacağını ilâve etmiştir.

## Mısır Başvekil Mecliste Kralın nutkunu okurken füc'eten öldü

(Baştarafı 1 inci sayfada)

Royterin hususî muhabiri, vak'a hakkında aşağıdaki tafsilâtı vermektedir:

Basin locasında bulunuyordum. Nutkun ortalarına doğru başvekilin sesinin değişmekte olduğunu gördüm. Bir dakika sonra başvekil mikrofonun üstüne düştü. Hasan Sabri Paşa, nutkun yazılı olduğu kâğıdın elleri arasında sıkıyordu. Kabine' azası ve kral hanedanı kendisini kaybetmiş olan başvekilin yardımına koşmuşlardır. Hasan Sabri Paşa, içtima salonunun yanında bir odaya götürülmüş ve kralın açılış nutkunu, âyan meclisi reisi tamamlamıştır.

## Bilâhare, başvekilin kalb sektesinden öldüğü bildirilmiştir.

Başvekilin ölümünü müteakib, çok acıklı sahneler olmuş ve kraliçe Feride, valdei kraliçe ve Bayan Hasan Sabri Paşa, hıçkırma hıçkırma ağlamaya başlamışlardır. Açılış nutkunun kiraatini müteakib, kral Faruk, başvekilin yanına gitmek üzere derhal içtima salonunu terketmiş, fakat geç kalmıştır. Hasan Sabri Paşa, bugün ilk defa olarak, bu sabah kral Farukun vermiş olduğu Mehmed Ali nişanının büyük kordonunu taşıyordu.

## Cenaze merasimi

Kahire, 14 (A.A.) — Royter: Başvekilin cenaze merasimi yarın sabah yapılacaktır. Kral Farukun nutku Kahire 14 (A.A.) — Kral Faruk Mısır parlamentosunun açılması münasebetile irad ettiği nutukta şöyle demmiştir: Tahribatı doğudan batıya kadar yayılan bu âmansız harbe Mısır ihtiyattan basiretten ve emniyetini temin ve vecibelerini ifa arzusunda mühlhem olan bir hatti hareket kabul etmemiştir.

## Mısır, Büyük Britanya ile olan it-

tifak ve dostluk müahedesini gerek metni ve gerekse ruhu itibarile tam bir samimîlik daâresinde tatbik etmiş. Aynı zamanda, Mısır harbin tesir yaptığını her tarafta diğer devletlerle dostluk bağlarını idameye çalışmış.

## İngilizler Uzak sarka da takviye kıl'aları gönderdiler

Londra 14 (A.A.) — İngiliz hükümetinin deruhde etmiş olduğu Uzaksark arazisindeki müdafaa teşkilâtının bugünkü hali nazarı itibara alınarak, koordinasyonlu bir kontrolün temini maksadile bir Uzaksark başkumandanlığı ihdasına karar verilmiştir. Yeni başkumandanlık, Çindeki ve şark Hindistandaki deniz başkumandanlıkları ve Hindistan başkumandanlığı ile iş birliği yaparak faaliyette bulunacaktır.

## Rumen orduları terhis ediliyor

Londra 14 (A.A.) — Berlin'den öğretilmişine göre, Bükreşten istihbarat ajansına gelen bir telgraf, başvekil General Antonesko tarafından Roma hareketinden evvel imzalanmış, fakat şimdiye kadar nesredilmemiş olan bir emirname mucibince, Rumen askerî kuvvetlerinin, kara, deniz ve hava ordularının, heyeti umumiyeleri itibarile terhis olunacağını bildirmektedir. Terhis yarın öğleden sonra başlayacaktır.

## İngilizler Berlini tekrar bombaladılar

(Baştarafı 1 inci sayfada)

rina da taarruz edilmiş, bu nedfelelere isabet ettiği olduğu görülmüştür. Gelsenkirchen, Hanovre ve Lenna petrol tesisatına da ciddi hücumlar yapılmıştır. Buralarda büyük yangınlar çıkmış, şiddetli infilâklar vuku bulmuştur. Diğer bazı tayyarelerimiz Berlinin şimalinde Haamstede, Dreuzbrucke ve Luvecka tayyare meydanlarına taarruz etmişlerdir. Norderney deniz tayyareleri üssü de bombardıman edilmiştir. Calais ve Wilhelmshaven havuzlarına hücum edilmiştir. Bu harekâttan iki tayyaremiz dönmemiştir. Bombardıman esnasında B. Molotof sefarethanede kaldı. Nevyork 14 (A.A.) — Dün gece Molotof'un Alman ricaline bir ziyafet verdiği esnada Berline hücum edilmiştir. Molotof'un misafirleri bu sa- bah erkenden nihayet bulan alarm işaretinin sonuna kadar Sovyet büyük elçiliği binasında kalmışlardır.

## Alman tebliği

Berlin 14 (A.A.) — Resmî tebliğ: Bir denizaltı cem'an 23.840 tonilâ - toluk beş silâhlı ticaret gemisi batırılmıştır. Fena hava şartlarına rağmen hava kuvvetleri 12 - 13 Teşhisnisi gecesi misilleme hücumlarına devam etmişlerdir. Londranın batı - şimalinde muvasala hatlarında, Westindia doklarında, bir gaz fabrikasında ve askeri bakımdan ehemmiyetli sair hedeflerde müteaddid yangınlar çıkmış, infilâklar vukua gelmiştir. Liverpool ve Coventry muvaffakiyetle bombardıman edilmiştir. Dün, muharebe tayyareleri Londra ve İngilterenin cenub ve merkez mntakalarında askerlik bakımından ehemmiyetli olan hedeflere taarruz etmiş ve bilhassa hava meydanlarını ve demiryolu tesisatını ve Birmingham civarında bir silâh fabrikasını bombardıman etmişlerdir. Kuvvetli himaye altındaki bir ve birkaç kafilesine tevch edilen hücum esnasında 6 bin tonluk bir ticaret vapuru ile 8 bin tonluk bir şubeh tahrib edilmiştir. İrlandanın 360 kilometre garbinda da 6 bin tonluk bir şubeh batırılmıştır.

## Berlin sefirimiz mezuniyetle Ankaraya geliyor

Ankaradan bildirildiğine göre Berlin büyük elçimiz Hüseyin Gerede birkaç güne kadar mezenen şehrimize gelecektir. Kısa bir müddet Ankarada kalacağı tahmin olunan Hüseyin Geredenin hükümetle temaslarda bulunması muhtemeldir.

## Çemberlayın cesedi dün yakıldı

Londra, 14 (A.A.) — Dün Londrada Goldesgreen'de Çemberlayın cesedi yakılmış ve külleri bugün Westminster kilisesine konulmuştur. Kilisede dini merasim başladığı zaman hava tehlikesinin bittiğine dair işaret verilmekte idi.

## İspanya Amerikadan istikraz yapıyor

Vaşington 14 (A.A.) — Vaşington'un iyi haber alan diplomatik mahfellerinde, İspanya hükümetinin Amerikadan 100 milyon dolarlık bir istikraz yapmak istediği söylenmektedir.

## Hariciye müsteari Summer We

İles gazetecilere beyanatta bulunarak İspanyaya yapılabilecek yardımın tetkik edilmekte olduğunu bildirdi ve İspanyaya ait ikisadî yardımların daha ziyade kızılbaça ait olacağını ilâve etmiştir.

## Mısır Başvekil Mecliste Kralın nutkunu okurken füc'eten öldü

(Baştarafı 1 inci sayfada)

Royterin hususî muhabiri, vak'a hakkında aşağıdaki tafsilâtı vermektedir:

Basin locasında bulunuyordum. Nutkun ortalarına doğru başvekilin sesinin değişmekte olduğunu gördüm. Bir dakika sonra başvekil mikrofonun üstüne düştü. Hasan Sabri Paşa, nutkun yazılı olduğu kâğıdın elleri arasında sıkıyordu. Kabine' azası ve kral hanedanı kendisini kaybetmiş olan başvekilin yardımına koşmuşlardır. Hasan Sabri Paşa, içtima salonunun yanında bir odaya götürülmüş ve kralın açılış nutkunu, âyan meclisi reisi tamamlamıştır.

## Bilâhare, başvekilin kalb sektesinden öldüğü bildirilmiştir.

Başvekilin ölümünü müteakib, çok acıklı sahneler olmuş ve kraliçe Feride, valdei kraliçe ve Bayan Hasan Sabri Paşa, hıçkırma hıçkırma ağlamaya başlamışlardır. Açılış nutkunun kiraatini müteakib, kral Faruk, başvekilin yanına gitmek üzere derhal içtima salonunu terketmiş, fakat geç kalmıştır. Hasan Sabri Paşa, bugün ilk defa olarak, bu sabah kral Farukun vermiş olduğu Mehmed Ali nişanının büyük kordonunu taşıyordu.

## Cenaze merasimi

Kahire, 14 (A.A.) — Royter: Başvekilin cenaze merasimi yarın sabah yapılacaktır. Kral Farukun nutku Kahire 14 (A.A.) — Kral Faruk Mısır parlamentosunun açılması münasebetile irad ettiği nutukta şöyle demmiştir: Tahribatı doğudan batıya kadar yayılan bu âmansız harbe Mısır ihtiyattan basiretten ve emniyetini temin ve vecibelerini ifa arzusunda mühlhem olan bir hatti hareket kabul etmemiştir.

## Mısır, Büyük Britanya ile olan it-

tifak ve dostluk müahedesini gerek metni ve gerekse ruhu itibarile tam bir samimîlik daâresinde tatbik etmiş. Aynı zamanda, Mısır harbin tesir yaptığını her tarafta diğer devletlerle dostluk bağlarını idameye çalışmış.

## İngilizler Uzak sarka da takviye kıl'aları gönderdiler

Londra 14 (A.A.) — İngiliz hükümetinin deruhde etmiş olduğu Uzaksark arazisindeki müdafaa teşkilâtının bugünkü hali nazarı itibara alınarak, koordinasyonlu bir kontrolün temini maksadile bir Uzaksark başkumandanlığı ihdasına karar verilmiştir. Yeni başkumandanlık, Çindeki ve şark Hindistandaki deniz başkumandanlıkları ve Hindistan başkumandanlığı ile iş birliği yaparak faaliyette bulunacaktır.

## Rumen orduları terhis ediliyor

Londra 14 (A.A.) — Berlin'den öğretilmişine göre, Bükreşten istihbarat ajansına gelen bir telgraf, başvekil General Antonesko tarafından Roma hareketinden evvel imzalanmış, fakat şimdiye kadar nesredilmemiş olan bir emirname mucibince, Rumen askerî kuvvetlerinin, kara, deniz ve hava ordularının, heyeti umumiyeleri itibarile terhis olunacağını bildirmektedir. Terhis yarın öğleden sonra başlayacaktır.

## İngilizler Berlini tekrar bombaladılar

(Baştarafı 1 inci sayfada)

rina da taarruz edilmiş, bu nedfelelere isabet ettiği olduğu görülmüştür. Gelsenkirchen, Hanovre ve Lenna petrol tesisatına da ciddi hücumlar yapılmıştır. Buralarda büyük yangınlar çıkmış, şiddetli infilâklar vuku bulmuştur. Diğer bazı tayyarelerimiz Berlinin şimalinde Haamstede, Dreuzbrucke ve Luvecka tayyare meydanlarına taarruz etmişlerdir. Norderney deniz tayyareleri üssü de bombardıman edilmiştir. Calais ve Wilhelmshaven havuzlarına hücum edilmiştir. Bu harekâttan iki tayyaremiz dönmemiştir. Bombardıman esnasında B. Molotof sefarethanede kaldı. Nevyork 14 (A.A.) — Dün gece Molotof'un Alman ricaline bir ziyafet verdiği esnada Berline hücum edilmiştir. Molotof'un misafirleri bu sa- bah erkenden nihayet bulan alarm işaretinin sonuna kadar Sovyet büyük elçiliği binasında kalmışlardır.

# MİLLÎ PİYANGO

4. üncü Tertibin 2. nci çekilişi  
7 1. inci Kânundadır.

Devamlı biletlerinizi 2 Birincikânun akşamına kadar  
değiştirmeniz lazımdır.

İkramiye Adedi	İkramiye Miktarı Lira	İkramiye Tutarı Lira
1	4.000	40.000
2	10.000	20.000
5	5.000	25.000
10	2.000	20.000
90	1.000	90.000
150	500	75.000
300	100	30.000
600	50	30.000
3.000	10	30.000
60.000	3	180.000
Teselli 47 mükafatı	80	3.760
<b>64.205</b>		<b>543.760</b>

Bu çekilişte yarım bilet bir buçuk lira, tam bilet (3) liradır. Bilet fiyatlarının yükselmesiyle beraber ikramiyelerin miktarı da arttırılmıştır. Meselâ; bu çekilişte (40.000) liralık büyük ikramiyeden maada iki tane (10.000) liralık ikramiye vardır. (5.000) liralık ikramiyeler birinci çekilişte iki tane iken bu çekilişte beşe çıkarılmıştır.

Keza (2.000) liralık ikramiyelerin adedi beşten ona, (1.000) liralık da altmıştan doksan çıkarılmıştır.

Birinci çekilişte 90 kişi (500) lira kazandı halde bu defa 150 kişi beş yüzler, lira alacaktır. Bundan başka 300 bilete yüzler, 000 bilete elliler lira ikramiye verilecektir.

3.000 kişi onar lira, 60.000 kişi üçer lira alacaklardır. Bu çekilişte de 47 tane teselli mükafatı vardır. Bu defa kazanılacak teselli mükafatı seksener liradır.

Devamlı biletler haricinde keşidelik biletler de vardır. Bu biletler şimdiden ve üzerlerindeki fiatla satışa çıkarılmıştır. Eğer birinci çekilişte devamlı bilet almadınızsa bu çekilişte gene aynı paraya yani üç liraya tam, bir buçuk liraya yarım bilet alabilirsiniz.

Devamlı biletlerin 2 Birincikânun akşamına kadar değiştirilmesi lâzımdır. Eskiden olduğu gibi mühlet her ayın dördüncü günü akşamına kadar değil ikinci günü akşamına kadardır. Buna bilhassa dikkat ediniz. Birincikânunun ikinci günü akşamına kadar değiştirilmeyen biletler başkasına satılabılır.

Biletlerinizi almakta acele ediniz.  
Büyük ikramiye (40.000) liradır.

## Yeni neşriyat

Kâğıt Düsturu - Bafra maarif memuru A. Bedri Edis bütün ilk, orta, yüksek okullar öğretmen ve talebelerini, avukatları alâkadâr eden bu eserin ikinci basısını yapmıştır. İçinde kanunlar, tefsirler, nizamnameler, kararlar, talimatnameler, klavyus ve andiçler mevcuttur. 1170 büyük sayfadan müteşekkil olan bu kitabın her kitabecide bulunmaktadır.

## ZAYI MÜHÜRLER

Biri yalnız Hamdi ve diğeri Hamdi Ayrıal namına kazılmış mühürlerimi zayı ettim. Yenilerini kazdıracağım - dan eskilerinin hükmü yoktur.  
Hamdi Ayrıal

## Istanbul Levazım Amirliğinden Verilen Harici Askeri Kıtaları İlanları

Aşağıda yazılı mevaddın kapalı zarfla eksiltmeleri hizalarında yazılı gün, saat ve mahallerdeki askeri satın alma komisyonlarında yapılacaktır. Taliblerin kanuni vesikalarile teklif mektuplarını ihale saatinden bir saat evvel aid olduğu komisyona vermeleri. Şartnameleri komisyonlarında görülmür.

Cinsi	Miktarı kilo	Tutarı Lira	Teminatı Lira	İhale gün ve saat	İhale yer.	
Kuru ot.	340,000	20,400	1530	20/11/940	15	Yozgad.
Siğir eti.	260,000	91,000	5800	20/11/940	11	Edirne Hacıumur.
Zeytin yağı.	28,800	18,720	1504	24/11/940	11)	
Sade yağ.	70,000	102,000	6350	24/11/940	14)	
Sabun.	72,000	34,560	2502	24/11/940	16)	
Nohud.	135,000	24,300	1822,50	25/11/940	10)	
Bulgur.	216,000	38,880	2916	25/11/940	11)	Edirne Hacıumur.
Siğir eti.	120,000	18,300	1372,50	26/11/940	14,30	Zara.
Arpa.	450,000	20,790	1550,25	20/11/940	10	Siverek. (1387 - 10480)



**PÜRGOLİN**  
Gazozlu müşhil LİMONATASI  
Kat'iyen ilaç hissinin vermez. Bir gazoz veya şampanya kadar lezziz ve hoş kokuludur. Müşhil ilaçlarının şahı olan PÜRGOLİN'i haftada bir defa içmekle hem barsakları temizlemiş ve hem de vücutte birikmiş mikrobları defetmiş olursunuz.  
PÜRGOLİN 15 senelik bir tecrübenin mahsulüdür.  
Emin olmak için eczanelerden PÜRGOLİN markasını ısrarla isteyiniz.

## Beyoğlu Akşam Kız Sanat Mektebi Müdürlüğünden :

- 1 - Nisantaşında Said Paşa Konağı namile maruf bina bahçesinde bulunan nâtamam beton arme binanın sökülmesi ve tuğla duvar örülmesi gibi işler pazarlık münakasaya konulmuştur.
- 2 - İhalesi 18/XI/940 Pazartesi akşamı saat 15 de Yüksek Mektepler Muhasablığı binasında toplanan Komisyon marifetle yapılacaktır.
- 3 - Keşif bedeli 879 lira 66 kuruş, kat'î teminatı 132 liradır.
- 4 - İsteklilerin belli gün ve saatte en az bir taahhüde 500 liralık bu işe benzer iş yaptıklarına dair idarelerinden ve 1940 yılına aid olmak üzere Ticaret Odasından almış oldukları vesikalarla Komisyona, keşif, şartname ve mukavele münderecatına muttalî olmak için de Mekteb İdaresine müracaat etmeleri. «10826»

İyi saat kullanmak isteyenlerin nazarı dikkatine

# ARLON

1940 senesinin

Kadın, erkek kol ve cep saatlerinin son modelleri gelmiştir. Saat alma - dan evvel çok zengin olan çeşidimizi görünüz.

Satış deposu: Z. Saatman, Sultanhamam Camerbaşı han 1 inci kat  
Satış yeri: Basri Tümer yeni Valde Hanı

## ODEON

Yeni Çıkan Lüks Plâklar  
Küçük Melâhat

KEMAN, KANUN, KLARNET, UD  
270394 No. SEVIYORUM GECEMEM  
BAHAR OLUR

## NEVİN

KEMAN, KANUN, KLARNET, UD  
270393 No. GÜL YÜZLÜ GÜZEL Neva rast gazel  
GÖĞSÜNDE BİR AKŞAM Neva uşak gazel

## HAMİYET DUYGULU

KEMAN, KANUN, KLARNET, UD  
270395 No. BEN SANA EZELDEN VURGUNUM  
EMİNEMİN YEŞİL GÖZLERİ

## 24 saatin kazaları ve yaralama vak'aları

Maltepede demircilik fabrikasında çalışan ve aynı yerde yatan Necmi adında bir işçi evvelki gece geç vakit Taksim caddesinden geçerken, Şevket adında bir şahsın bilâsebeb tecavüzüne uğramıştır. Çok sarhoş bir halde olan Şevket, bu tecavüzü sırasında bıçağını çekerek Necminin üzerine atılmış ve vücudünün müteaddit yerlerine sıplamak suretile zavallı işçiyi ağır surette yaralamıştır.

İfade veremeyecek bir halde olan Necmi, tedavi edilmek üzere hastaneye kaldırılmış, vak'ayı müteakib fi - rar eden Şevket, bir müddet sonra zabıta tarafından yakalanarak hakkında takibata başlanmıştır.

Kadrgada oturan Yusuf adında bir amele, dün Laleliye Ordu caddesinde belediyece istihlak olunan metruk bir binada çalışırken müvazenesini kaybederek bu binanın lamından caddeye düşmüştür.

Bu sukut neticesinde başından yaralanan Yusuf, tedavi edilmek üzere Cerrahpaşa hastanesine kaldırılmıştır.

Yenişehirde Gülyası sokağında oturan tanınmış kadınlardan Saniye ile Korina adında diğer bir kadın evvelki gece kıskançlık yüzünden kavga etmişler, Korina, eline geçirdiği bir ekmeğe bıçağıle Saniyeyi kolundan yaralamıştır.

## 327 doğumlu Aksekililere

Akseki askerlik şubesinde: Akseki halkından dışarıda bulunan 327 doğumlu ihtiyat erati buldukları şube vasıtasile asil şubesine müracaat etmeleri ilân olunur.  
Akseki AS. Ş. BŞK

## Zabıta memurları tekrar mahkûm oldular

Galatada bir kısım esnafı haraca bağlamak ve haftalık aidat almaktan suçlu komiser muavini Talât ve Niyazi ile polis memuru Kahraman, Zeki, Hüseyin ve Kâni haklarında ikinci defa olarak nakzan görülen dava asliye 1 inci cezada neticelenmiştir.

Mahkeme suçluları irtikâb suçundan neticeten 7 şer ay müddetle hapse mahkûm etmiştir.

## Askerlik işleri:

### Yedek Sübaya sevk edilecekler

Üsküdar Askerlik Şubesinde:

1 - Kısa hizmet şerahi kazanmış askerliğine karar verilmiş ve mezin olup da henüz son yoklamalarını yap-tırmamış lise ve muadil mezunlar - dan

2 - Askerliği kararlaştırılmış ve Yedek Sübay Okuluna sevk olunmuş geç gön derilmesinden geri bırakılmış veyahud muameleleri geç sona erdiğinden sev - ke âmade kalmış olanlardan.

3 - Askeri ehliyetnamesizlerle orta, tam askeri ehliyet alanların sevk edil - mek üzere nüfus cüzdanlarıyla birlik - te burada bulunanların ayın 15 inci Cuma gününe kadar şubeye gelmele - ri.

4 - Burada olmayıp tağrada bulun - namlardan buldukları yerler asker - lik şubeleri vasıtasile şubeye mür - caatları lüzumu ilân olunur.

5 - Bu ilân davet mahiyetinde olduğundan geri kalanların kanunen

## 1 0 4 1

### KUÇUK TASARRUF HESAPLARI

#### İKRAMİYE PLANI

Aded	Liralık	Lira
1	2000	2000
2	1000	3000
3	750	1500
4	500	2000
5	250	2000
10	100	3500
20	50	4000
300	20	8000



Türkiye İş Bankasına para yatırmakla yalnız para biriktirmiş olmaz, aynı zamanda taliinizi de denemiş olursunuz.

Keşideler: 4 Şubat, 2 Mayıs, 1 Ağustos, 3 İkinciteğin tarihinde yapılır  
Kumbaralı ve kumbarasız hesablarında en az eli - rasi bulunanlar kur'aya dahil edilmelidir.

Son Posta Matbaası: Neşriyat Müdürü: Selim Ragıp Ümç

## Aşağıda yazılı mevaddın pazarlık eksiltmeleri 26/11/940 Saat 16 da Geliboluda askeri satın alma komisyonunda yapılacaktır. Taliblerin kanuni vesikalarile belli vakitte komisyona gelmeleri.

Cinsi	Miktarı kilo	Tutarı Lira	Teminatı Lira
Siğir eti.	120,000	30,000	4500
Siğir eti.	150,000	37,500	5625
Siğir eti.	150,000	37,500	5625
Siğir eti.	80,000	20,000	3000
Meşe odunu.	2,240,000	22,400	3560
Meşe odunu.	1,150,000	16,330	2448
Meşe odunu.	1,150,000	11,500	1725
Meşe odunu.	920,000	15,364	2304

Beher kilosuna, tahmin edilen fiatı 4 kuruş olan 500 ton saman pazarlıkta satın alınacaktır. İhalesi 19/11/940 Saat günü saat 14 de Ankara 2000 No.lu Amirliği Satınalma Komisyonunda yapılacaktır. Kat'î teminatı 3000 liradır. Taliblerin belli vakitte Komisyona gelmeleri. (1487 - 10831)

## Aşağıda yazılı mevaddın pazarlık eksiltmeleri hizalarında yazılı gün ve saatlerde izmitte askeri satın alma komisyonunda yapılacaktır. Taliblerin kanuni vesikalarile belli vakitte komisyona gelmeleri.

Cinsi	Miktarı kilo	Tutarı Lira	Teminatı Lira	İhale gün ve saat
Pirinç	132,000	50,160	3762	20/11/940
Şehriye.	9,000	2,790	110	20/11/940
Kuru fasulye.	36,000	9,360	702	18 "
Kuru soğan.	25,000	2,000	150	20 "
Zeytinyağı.	9,000	5,850	439	20 "
Beyaz peynir.	12,000	7,800	585	18 "
Kuru üzüm.	13,000	5,760	432	20 "
Sabun.	88,000	39,600	2070	20 "
Sade yağ.	33,000	49,500	3713	20 "
Makarna.	27,000	5,370	403	20 "
Zeytinyağı.	36,000	21,600	1620	20 "
Pirinç.	33,000	13,200	990	20 "
Kuru soğan.	94,500	5,670	326	20 "
Mercimek.	9,000	1,980	99	18 "
Sabun.	24,000	10,800	810	18 "
Patates.	46,000	5,040	378	18 "
Kuru soğan.	25,000	2,000	150	18 "
Zeytinyağı.	9,000	5,850	439	18 "

## Aşağıda yazılı mevaddın kapalı zarfla eksiltmeleri 2/12/940 Pazartesi günü saat 16 da Niğdede askeri satın alma komisyonunda yapılacaktır. Taliblerin kanuni vesikalarile teklif mektuplarını ihale saatinden bir saat evvel komisyona vermeleri.

Cinsi	Miktarı kilo	Tutarı Lira	Teminatı Lira
Sade yağ.	45,000	67,500	4,825
Un.	960,000	144,000	10,800

Beherine tahmin edilen fiatı 60 kuruş olan 50,000 aded yün karışım - lığı pazarlık münakasaya konmuştur. İhalesi 18/11/940 Pazartesi günü saat 11 de Ankara M. M. V. satın alma komisyonunda yapılacaktır. Kat'î teminatı 4500 liradır. 25,000 den aşağı olmamak şartı ile ayrı ayrı taliblere de ihale edilebilir. Evsaf ve şartnamesi 150 kuruşa komisyonla alınır. Taliblerin kanuni vesikalarile belli vakitte komisyona gelmeleri. (1465-10819)

## Deniz Levazım Satınalma Komisyonu İlanları

### Tashi İlanı

S. Posta gazetesinin 14/Teşviri/1940 tarihli nüshasında intişar olan deniz levazım satın alma komisyonunun «50» kalem malzeme haklarında ilânının alt kısmındaki izahatın sehven neşredilmediği görülmüştür. Malzeme kâr izahat aşağıya dercedilmiştir. Keyfiyet tashihi ilân olunur.

İzahat:  
Yukarıda cins ve miktarı yazılı 50 kalem malzemenin 15/11/940 Cuma günü saat 15 de Kasımpaşada bulunan Deniz levazım satın alma komisyonu binasında adı pazarlık eksiltmesi yapılacaktır.  
İsteklilerin belli gün ve saatte adı geçen komisyona müracaatları ilân olunur.

1 - Deniz ihtiyacı için bir aded elektrikli tav fırınının 21/11/940 Pazartesi günü saat 14 de Kasımpaşada deniz levazım satın alma komisyonunda pazarlığı yapılacaktır.  
2 - Muhammen bedeli «6500» lira olup kat'î teminatı «975» liradır.  
3 - İsteklilerin 2490 sayılı kanunun çerçevesi dahilinde belli gün ve saatte mezkûr pazarlığa iştirakleri ilân olunur. «10474»

## Devlet demiryolları ve limanları işletmesi umum idaresi ilânları

Muhammen bedeli 1260 lira olan iki bin kilogram donyağı açık elverişli me usulide satın alınacaktır. Münakasa 30/11/940 Cumartesi günü saat 14 de İskitçide 9 işletme binasında A. E. komisyonu tarafından yapılacaktır. İsteklilerin aynı gün ve saatte 94,5 lira muvakkat teminat ve kanunen vesikalarile komisyona müracaatları lazımdır.  
Şartnameler parasız olarak komisyondan verilmektedir. (10870)

## KIYMETTAR TEKTAS YÜZÜK

21/11/940 günü kıymettar bir yüzük taşı Belediye Mezar da - resinde satılacaktır. Sandal Be - desteninde teşhir edilmektedir.

## GÖZ DOKTORU Nuri Fehmi Ayberk

Haydarpaşa Nümune hastanesi göz mü - hasası İstanbul Belediye Tarsus. (3) ten sonra. Tel 2212